上海市人民政府文件

沪府发 〔２０２２〕６号

上海市人民政府关于

印发«上海市产业地图(２０２２)»的通知

各区人民政府,市政府各委、办、局:

２０１８年,本市在全国率先发布«上海市产业地图»,取得积极

成效,对统筹全市产业发展和空间布局发挥了重要作用,各区、各

部门按照产业定位和布局,错位发展、有序竞争,加快导入重大项

目和创新平台,促进产业集群集聚发展,提高了产业集中度和显

示度.

根据国家和全市重大战略新任务、“十四五”规划新布局和产

业发展新赛道,现修订形成了«上海市产业地图(２０２２)»,为全市产

业经济发展提供新指引.«上海市产业地图(２０２２)»覆盖一二三产

业,聚焦１６个区、５个战略区域、５３个特色园区、３５个重点行业,
—１—

包括１３８张产业现状图和产业未来图;完善全市现代服务业、先进

制造业总体空间布局,优化调整各区重点产业定位,增加五个新

城、南北转型、临港新片区、虹桥国际中央商务区、长三角生态绿色

一体化发展示范区等国家和全市战略区域产业定位和空间布局,

细化三批特色产业园区发展重点.同时,聚焦先导产业、重点产业

集群、现代服务业、现代农业,结合产业发展新赛道,规划重点行业

未来空间布局.

现将«上海市产业地图(２０２２)»印发给你们,请协同推动产业

地图落地,强化产业链、创新链、人才链、资金链、政策链、服务链

“六链统筹”,引导重大项目、创新平台和产业人才快速精准匹配落

地,创新产业支持政策,形成一批高质量产业集群,将产业地图打

造成为宣传上海产业特色、讲好上海产业故事的平台和窗口,吸引

更多市场主体了解上海产业、推动上海发展.

２０２２年６月２５日

(此件公开发布)

抄送:市委各部门,市人大常委会办公厅,市政协办公厅,市纪委监

委,市高院,市检察院.
　上海市人民政府办公厅 ２０２２年６月２７日印发

—２—